



Bilag 3

07-07-2006

Bevillingstype for specialiseret ambulante genoptræning

Sagsnr.
290239

Dokumentnr.
1888503

Indstilling

Økonomiforvaltningen indstiller:

Søren W. Rasmussen

- at der først tages stilling til overførsel af den specialiserede ambulante genoptræning fra rammestyret område til efterspørgselsstyrede overførsler i forbindelse med budget 2008, når der foreligger en beregning af det forventede udgiftsniveau, som er baseret på Sundhedsstyrelsens ydelsesafgrænsning af specialiseret ambulante genoptræning og de fastsatte ydelsestakster for 2007.

Sagsbeskrivelse

Økonomiudvalget besluttede på mødet den 13. juni 2006, at der skal forelægges en indstilling for udvalget på Økonomiudvalgets møde den 15. august 2006 om eventuel overflyttelse af "ambulante genoptræning" fra rammestyret til efterspørgselsstyret overførsel (ØU 226/06).

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har efterfølgende i notat af 4. juli redegjort nærmere for, hvorfor den specialiserede ambulante genoptræning ønskes flyttet fra rammestyret område til efterspørgselsstyrede overførsler, jf. vedlagte.

Sundheds- og Omsorgsforvaltningens argument er, at såvel visitation til som levering af den specialiserede ambulante genoptræning skal varetages af sygehuset, hvorfor forvaltningen ikke har mulighed for at fastsætte indholdet i de tildelte ydelser.

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen påpeger endvidere, at der er risiko for en væsentlig aktivitetsforøgelse inden for den specialiserede ambulante genoptræning. Dette skyldes både udviklingstendenser i patientbehandlingen, men også de økonomiske incitament, som er afledt af, at kommunerne finansierer 70 pct. af den stationære genoptræning og 100 pct. af den specialiserede ambulante genoptræning.

Økonomiforvaltningen anerkender, at specialiseret ambulante genoptræning principielt bør budgetteres som efterspørgselsstyrede overførsler. Økonomiforvaltningen deler desuden den af Sundheds- og Omsorgsforvaltningen påpegede væsentlige risiko for en aktivitetsforøgelse inden for specialiseret ambulante genoptræning.

Center for Økonomi

Rådhuset, 2. sal, 40
1599 København V

Telefon
3366 2309

Telefax
3366 7013

E-mail
swr@okf.kk.dk

EAN nummer
5798009800206

www.kk.dk

Økonomiforvaltningen vurderer imidlertid, at en økonomisk opdeling mellem specialiseret og almindelig ambulans genoptræning baseret på H:S' opgørelse af den hidtidige personalenormering ikke er et tilstrækkeligt sikkert grundlag for at foretage en økonomisk opdeling mellem områderne. Dette skyldes, at der ikke findes data for omfanget af henholdsvis specialiseret og almindelig ambulans genoptræning.

Økonomiforvaltningen finder det afgørende, at afgrænsningen ml. specialiseret og almindelig ambulans genoptræning sker på baggrund af den afgrænsning, som anvendes af Sundhedsstyrelsen i tilknytning til takstfastsættelsen for 2007. Dette forudsætter, at den specialiserede ambulante genoptræning opgøres ud fra de ydelseskoder, som Sundhedsstyrelsen fastsætter for området.

Sundhedsstyrelsen arbejder i øjeblikket med at lave en såkaldt baseline-opgørelse, der fastlægger det eksisterende aktivitetsniveau i udgangssituationen. Ifølge Økonomiforvaltningens oplysninger sonderer denne opgørelse ikke mellem specialiseret ambulans genoptræning og almindelig ambulans genoptræning. Det vil derfor ikke være muligt at foretage en økonomisk opdeling af specialiseret og almindelig ambulans genoptræning. Da der samtidig er tale om et nyt opgaveområde, hvor der ikke er klar sammenhæng mellem patienternes sygdomme (diagnose) og tildelte genoptræningsydelser, vil fordelingen mellem specialiseret og almindelig ambulans genoptræning være usikker.

Økonomiforvaltningen vurderer, at der først meningsfuldt kan tages stilling til en økonomisk opdeling mellem specialiseret og almindelig ambulans genoptræning, når der foreligger konkrete erfaringer med opgavevaretagelsen. Udgifterne til den ambulante genoptræning bør derfor foreløbig holdes samlet som rammestyret bevillingsområde. Det vil i budgetopfølgningen være muligt at udspecificere fordelingen mellem specialiseret og almindelig ambulans genoptræning.

Sammenfattende finder Økonomiforvaltningen det derfor mest hensigtsmæssigt, at der først tages stilling til overførsel af den specialiserede ambulante genoptræning fra rammestyret område til efterspørgselsstyrede overførsler i forbindelse med budget 2008, når der foreligger en beregning af det forventede udgiftsniveau, som er baseret på Sundhedsstyrelsens ydelsesafgrænsning af specialiseret ambulans genoptræning og de fastsatte ydelsestakster for 2007.

Økonomiforvaltningen skal for en god ordens skyld i forhold til Sundheds- og Omsorgsforvaltningens notat præcisere, at et evt. merforbrug vedr. ambulans genoptræning ikke kan dækkes gennem besparelser på andre bevillingsområder, herunder plejehjems- eller hjemmeplejeområdet, uden at der er besluttet i Borgerrepræsentationen, jf. de gældende bevillingsregler.